

„NOWY ŚWIAT” — CONSOLIDATED OCTOBER 4TH, 1925 WITH THE „TELEGRAM CODZIENNY” — IS AN OUTSTANDING POLISH INFLUENCE IN THE TERRITORY IT DOMINATES.

Newly Swiat

THE POLISH

MORNING WORLD

„NOWY ŚWIAT” — SKONSOLIDOWANY DNIA 4-GO PAZDZIERNIKA 1925 Z „TELEGRAMEM CODZIENNYM” JEST NAJPOTEZNIEJSZYM CZYNNIKIEM W ŻYCIU POLSKIEM NA WSCHODZIE.

No. 331 ROK XXVIII DAILY & SUNDAY NEW YORK Piątek, 27 Listopada, (Friday, November 27), 1925

TELEGRAM CODZIENNY

Entered as Second Class Matter, March 31st, 1914, at New York Post Office, New York, N. Y.

CENA 3 CENTY

KWESTJA STRAJKU WĘGŁOWEGO PO-CZYNA NIEPOKOIĆ SPOŁECZEŃSTWO

Prezydent Coolidge zamierza zabrać głos w sprawie strajku

GUVERNATOR PINCHOT PRACUJE NAD POGODZENIEM ZWAŚNIANYCH STRON

WASHINGTON, 26 listopada. — W kołach rządowych panuje przekonanie, że prezydent Coolidge, będzie musiał zabrać głos w sprawie strajku węglowego, w okolicy dawania odpowiedzi na list przywódcy strajkujących górników węglowych Lewisa, który się zwrócił do prezydenta z prośbą, by nie pozwolił właścicielom kopalni w zagłębiu mickiego węgle naruszać umowy za wartę w Jacksonville, Fla. Prezydent odpowiadając na list Lewisa, będzie musiał określić swoje stanowisko w sprawie

strajku, aby nie ściągnął na siebie podejrzania, że stoi po stronie właścicieli kopalni. Guvernator stanu Penna odbył trzeci z rządzą konferencję z przedstawicielem właścicieli kopalni, majorem Ingilem i przywódcą strajkujących górników Lewistem, aby znaleźć wspólny grunt do pogodzenia zwalczających stron. Guvernator Pinchot „w rozmowie z przedstawicielami prasy wyraził opinię, że celem jego zabiegów jest zebranie potrzebnych dokumentów dla wyjaśnienia sporu.

PREZYDENT COOLIDGE PRZYRZEKA POŻYCZKI DLA FARMERÓW

Ludność stanów zachodnich zaniepokojona zniżką cen zboża

WASHINGTON, 26 listopada. — Prezydent Coolidge w rozmowie z sekretarzem rolnictwa, Jardinem, wyraził przekonanie, że farmerzy stanów środkowo-zachodnich muszą otrzymać odpowiednią pożyczkę, by się uchronić od wielkich strat spowodowanych nagłą zniżką cen na wszystkie zboża, co spowodowało wielkie zaniepokojenie wśród farmerów. Pre. Coolidge przyrzekł przedstawicielom farmerów, że zajmie się sprawą ich nie dogadań finansowych, aby ich powstrzymać od opuszczenia szeregów partii republikańskiej i przyłączenia się do partii demokratycznej, co mogłoby mieć bardzo niepożądane następstwa podczas następnego wyborów prezydenckich w 1928 roku.

MAŻ ZAWODOWY ŻEBRAK — ŻONA DOSTAJE ROZWÓD
LOS ANGELES, 26 listopada. — Mężczyzna może oszukać swą żonę, ale nie żona oszuka swego psa. Ida Sheldon podczas skargi wniesionej przeciw swemu mężowi o rozwód, zeznała, iż uważa swego męża za bogatego „biznesmana” dopóki przypadek nie naprowadził ją na smutną rzeczywistość. Będąc na przedchodzie z ulubionym pieskiem swego męża, spotkała przypadkowo zebraka z długą brodą. Pies poznawszy swego pana począł radośnie ujadzać. Pani Sheldon, przypatrzywszy się bliżej zebrakowi, poznała w nim swego męża, któremu natchmist obdarła sztuczną brodę i podał skargę o rozwód, którego sąd natchmistam udzielił.

Węgry podpisują przymierze z Włochami

RZYM, 26 listopada. — Premier Mussolini i poseł węgierski do Włoch, podpisał konwencję włosko-węgierską w sprawach politycznych i gospodarczych, która się przyczyni do zacienienia przyjaźni pomiędzy dwoma krajami.

Papież odmówił przyjęcia posła Serbji

Możliwość zerwania stosunków Serbji z Watykańem

NEW YORK, 26 listopada. — W wiadomości nadesłanej z Rzymu do miejscowego włosko-amerykańskiego pisma „La Tribuna” stosunki dyplomatyczne Serbji z papieżem grożą zerwaniem. Papieński sekretarz stanu, kardynał Gaspari odmówił przyjęcia dotychczasowego sekretarza poselstwa serbskiego przy papieżu Moscarzicza, który miał doręczyć kardynałowi Ga-

Gen. Pershing ma nadzieję pogodzić Chile z Peru

ARICA, 26 listopada. — Gen. Pershing, przewodniczący komisji plebiscytowej dla zdecydowania o przynależności spornych prowincji Tacna-Arica, ni mo naprężonej sytuacji pomiędzy obydwo republikami ma nadzieję doprowadzić do pomyślnego załatwienia sporu.

Odezwa do ogołu polskiego w New Yorku i Okolicy!

Dnia 27-go listopada, r. b. przybywa do Nowego Yorku, okrętem „Aquitania” nowy poseł Rzeczypospolitej Polskiej do Stanów Zjednoczonych, Minister Pehonowy, pan Jan Ciochanowicz. Wobec tak bliskiego już dnia przyjazdu, nieli podpisać członkowie Komitetu Przyjęcia, upraszając szerszy ogół polski i Nowego Yorku i okolicy do wzięcia jak najliczniejszego udziału w zgotowaniu przybywającemu przedstawicielowi państwa polskiego, godnego powitania na przystani okretowej Towarzystwa Cunard Line, w wylotu West 14-iej Ulicy (Hudson River) w Nowym Yorku. O godzinie przybycia okrętu nastąpi osobne zawiadomienie. Za Komitet Przyjęcia: Konsul gen. S. Gruszka, Konsul T. Marzynowski, p. W. B. Błażewicz, p. E. S. Brykczyński, p. L. Kajko, p. J. Kresze, p. F. Popielawa, p. C. F. Rólański, p. M. F. Węgrzynek, p. W. Wojszak, p. B. Żytkiewicz.

Karjera dyktatora Mandżurji skończona

Powrót generała Wu Pei Fu spodziewany — Konferencja celna w Pekinie prawdopodobnie spełznie na niczym



Pani Flossie Erickson, z Chicago, demonstruje na wystawie aparaty radiowe, najnowszy typ, w którym zamiast krążków są użyte guziki po nacisnięciu których otrzymuje się stację nadaną.

PEKIN, 26 listopada. — Dyktatura gen. Chang Tsoo-Lina, narzucającego swe rady znacznej liczbie prowincyj chińskich, zmieniła się w niewotę. Wśród dowódców wojskowych byłego dyktatora, niekiedy zbuntowali się jeden z nich Kuo-Sung-Lien zażądał Mandżurji Mukden i uwziął niedawnego dyktatora. Na skutek klęski dyktatora „ani dżurli na widownię Chin nowa”, ca był generał Wu Pei Fu, odsunięty przez generała Chang-Tsoo-Lina, przy pomocy generała chrześcijańskiego Piu Wu Hsianga. Wrazle powrotu do wia dzu generała Wu Pei Fu, zagroźnego przeciwnika dominacji państw europejskich, nad Chinami obrady odbywającej się w Pekinie konferencji celnej prawdopodobnie spełznie na niczym.

RABUS CHAPMAN BĘDZIE POWIESZONY

WASHINGTON, 26 listopada. — Rabus Chapman oskarżony o obrabowanie przed czterema laty samochodu pocztowego, następnie skazany na 25 lat więzienia w Atlanta, skąd uciekł i zabił policjanta podczas rabunku w New Britain, obliczonego roku, za co został skazany na śmierć, prawdopodobnie zostanie powieszony w przyszłym czwartku. Prezydent Coolidge uwolnił brońzarnia od kary więzienia za rabunek samochodu pocztowego, by wyrok sądu stanu Connecticut, skazujący zbrodniarza na śmierć, mógł być wykonany.

Albania protestuje przeciw Grecji

GENEWA, 26 listopada. — Rząd albański ponowił z nową siłą swój protest do Ligi Narodów przeciw zamierzonemu przedsteleniu do Azji 5,000 ludności zamieszkanej w greckim Epirze na zasadzie, że są mahometanami i objęci umową grecko-turecką o wzajemnym przeseleniu ich ludności, natomiast, że mimo swej mahometañskiej religii jest ona narodowość albañskiej i nie podlega umowie o przeseleniu.

Ostatnie Wiadomości

Turcja wprowadziła używ karanau pogrzebowego KONSTANTYNOPOL. — Turcja cywilizacji się popiepsze pod każdym względem. Ostatnio prezydent Konstantynopola ogłosi rozporządzenie, iż zwłoki zmarłych mają być wyłożone karawanami wywożone na ramiączkach Dawes. Wice-prezydent Stanów Zjednoczonych kandydatem do nagrody Nobla. SZTOKHOLM. — W prasie szwedzkiej pojawiła się wiadomość, iż kandydatem do nagrody Nobla za prace obojętne jest, Volgi na czele, wymloniony wice-prezydent Stanów Zjednoczonych Dawes. Włoska komisja długów odjechała do Europy NEW YORK. — Włoska komisja dla załatwienia sprawy długów wojskowych z hr. Volgi na czele, wymloniony wice-prezydent Stanów Zjednoczonych Dawes. Najwięcej Niemców przyjeżdża do Stanów Zjednoczonych WASHINGTON. — Niemcy znnowy stanęły na czele narodów, które wysyłają najwięcej imigrantów do Stanów Zjednoczonych. W roku obecnym konsulaty amerykańskie w Niemczech wydały 20,000 wiz o wyjeździe Niemcom na wyjazd do Stanów Zjednoczonych. Niemcy zamierzają wykupić majątki książy BERLIN. — Choćby rząd pruski jest za przywróceniem rodzinie Hohenzollernów majątków wartości 250 milionów dolarów, jest przeciwny zwrotowi majątków dwadziestu kilku rodzinom księżym, szlachecko-sygnym po wniecie świąt i proponuje wykupić owe majątki po cenie jednej czwartej wartości.

Herriot powołany do utworzenia nowego rządu we Francji

SOCJALIŚCI KIERUJĄ PRZESILENIEM



Podatek od kapitałów głównem ich żądaniem

PARYŻ, 26 listopada. — Francja stanęła w obliczu zmiany ustroju politycznego z burżuazyjnego na socjalistyczny. Następną 48 godzin wykaza, czy we Francji zostanie utworzony rząd złożony z przedstawicieli socjalistycznych, czy też umiarkowane żywioły połączą się razem dla uratowania Francji z obecnego kryzysu gospodarczo-finanowego, jakiego Francja od dziesiątek lat nie przechodziła. Dwukrotne usiłowania utworzenia umiarkowanego rządu zawiodły. Przed wieczorem Briand a wczoraj senator Doumer powiadomili prezydenta Doumergue'a o niemożliwości utworzenia nowego rządu, dzięki sprzeciwowi przedstawicieli partii socjalistycznej, którzy dyktują warunki każdemu kandydatowi na urząd premiera. Prezydent Doumergue powołał ostatnio byłego premiera Herriota do utworzenia nowego rządu. Herriot przyjął stanowczym mu misję i rozpoczął pertraktacje z przedstawicielami stronictwa, należących do bloku lewicowego, ale nie ma większej nadziei założenia nowego gabinetu. Socjaliści, jako warunek poparcia nowego rządu stawiają uchwalenie podatku od kapitału i bezwzględny wpływ na kierunek francuskiej polityki zagranicznej.

RADA LIGI NARODÓW OPRACOWUJE PLAN OGRANICZENIA ZBROJEŃ

Następna sesja Ligi Narodów będzie mieć doniosłe znaczenie

ANGLJA WIEŻY 12-TU KOMUNISTÓW

LONDYN, 26 listopada. — 12 przywódców komunistycznych, oskarżonych o spiskowanie przeciw bezpieczeństwu państwa zo stało uznanych winnymi zarzuceno im przestępstwa. Pięciu z nich zostało skazanych na rok więzienia reszta siedmiu na 6-miesięczne więzienie, gdy odmówiły przyrzeczenia, że zaniechają propagandy bolszewickiej.

LONDYN, 26 listopada. —

Minister spraw zagranicznych Chamberlain powiadomił parlament, iż następna sesja Rady Ligi Narodów będzie mieć wielkie znaczenie, że względu na fakt, iż będzie miała za cel obrabowanie planu ograniczenia zbrojeń w Europie w uzupełnieniu paktu bezpieczeństwa. W następnym posiedzeniu Rady Ligi Narodów wezmą udział przedstawiciele wszystkich rządów aljanckich. W Imieniu rządu angielskiego, plany ograniczenia zbrojeń przedstawi lord Cecil, zaś w imieniu rządu francuskiego poseł do parlamentu Paul Boncour. Angielski i francuscy eksperci wojskowi pracują nad planami ograniczenia zbrojeń, które mają być przedstawione na przyszłym posiedzeniu Rady Ligi Narodów.

KRYZYS POLITYCZNY W IRLANDJI

LONDYN, 26 listopada. — Rząd angielski nosi się z zamiarem ogłoszenia wyroku komisji wyznaczonej do rozządzenia sporu irlandzko-irlandzkiego i wytknięcia dokładnej linii granicznej pomiędzy tymi dwoma państwami, mimo, że przedstawiciel wolnego państwa prof. MacNeill wycofał się ze składki rządowej. Angielskie czynniki rządowe uważają, że byłyby ogólniejszym przed dwóch członków komisji stanowiących większość, będzie obowiązującym. W kołach zaś wolnego państwa Irlandji wyrażono glosy zaprzytanie, że zignorowanie glosy Irlandji przy wytknięciu ostatecznej granicy, mo że doprowadzić do zupełnego uwiezienia irlandzko-angielskiego traktatu.

CZICZERIN PRZYJEŻDŻA DO PARYŻA

KWESTJA DŁUGÓW ROSYJSKICH CELEM ODWIEDZIN

PARYŻ, 26 listopada. — Bolszewicki komisarz dla spraw zagranicznych, Cziczerin, przyjeżdża dzisiaj do Paryża w celu przedyskutowania z członkami francuskiego ministerjum spraw zagranicznych kwestji rosyjskich długów wojennych, należących Francji od Rosji. Jakkolwiek niema rząd, któryby go oficjalnie przyjmował, Cziczerin prawdopodobnie zostanie przyjęty przez prezydenta Doumergue'a i pełniącego jeszcze obowiązki ministra spraw zagranicznych, Brianda.

EXTRA!

Socjaliści i Endecy zawarli pakt, celem podporcia gabinetu Skrzyńskiego

Skrzyński za redukcja Polskiej Armji — Sensacyjne rewelacje w procesie Steigera (Specjalna wiadomość do „Nowego Świata”) WARSZAWA, 26 listopada. — Między Klubami Polskiej Partji Socjalistycznej i Narodowej Demokracji doszło do zupełnego porozumienia w sprawie podtrzymania gabinetu Skrzyńskiego. Oba Kluby podpisywały wczoraj pakt, na mocy którego mają wspólnie działać w sprawach dotyczących wotum zaufania dla premiera Skrzyńskiego. W wywiadzie z dziennikarzami premier Skrzyński oświadczył wczoraj, iż obecnie przystąpi do zmniejszenia armji polskiej ze względu na to, iż traktat pokojowy w Locarno daje zupełne zabezpieczenie granic Polski od strony Niemiec.

Proces o zamach na życie Prezydenta Wojciechowskiego, toczący się obecnie we Lwowie, prawdopodobnie zakończy się w tych dniach, dzięki zeznaniom niejakiego Olszańskiego, Ukraińca, który zgłosił się do władz niemieckich w Berlinie i przyznał się do rzużenia bomby pod samochód Prezydenta Wojciechowskiego.

Premier wolnego państwa Irlandji jedzie do Londynu

LONDYN, 26 listopada. — Przewodniczący wolnego państwa Cosgrave zamknął rząd w drodze do Londynu, w celu pomówienia z premierem Baldwinem sprawy kryzysu nadgranicznego.

Wstępnie do Komitetów im. Józefa Piłsudskiego

DZISIAJ 27

PIĄTEK

Listopad ma 30 dni.

KALENDARZYK

Wigilijusz, Walerjana.

Pochmurnie, możliwy deszcz.

Wypadki Historyczne

W roku 1806 Napoleon przyzdża do Poznania.

POSIEDZENIA

PIĄTEK

Oddz. Zw. Soc. Pol. „Potega”, posiedzenie mies., Dom Narodowy, 19-23 St. Marks Pl.

Sobota:

Two Złocz. Polaków — posiedzenie mies. w Domu Nar., 19 St. Marks Pl.
Two „Narajów” — posiedzenie mies., w Domu Nar., 19 St. Marks Pl.
„Gwiazda Wolności” — posiedzenie miesięczne, Dom Narodowy, 19-23 St. Marks Pl.

Pogrzeby

Józef Rewiszoński, 52; 229 E. Third St., N. Y. C.
Leon Baczewski, 44; 684—3rd Ave., Brooklyn.
Leon Laszkiński, 50; 46 Barlett St., Brooklyn.

RUCH OKRĘTÓW

Plątek: Aquitania z Southampton
President Harding z Bremy
Arabic z Hamburga
De Grasse z Hawru
Sobota: Providence z Marsylii
Niedziela: Empire of Scotland z Southampton
Araguya z Southampton
Poniedziałek: Leviathan z Southampton
Laconia z Liverpool
Cameronia z Glasgowa
Deutschland z Hamburga

Niebywale ceny kartofli w New Yorku

Z powodu zakazu przywozu do St. Zjedn. kartofli kanadyjskich, ceny kartofli amerykańskich podkożycyły niesłychanie w górę. Zachodzi obawa, że dojdą do cen, jakie były w 1920 roku, kie dy buskie kartofli kosztował 2 do 4 dol. Stowarzyszenie gospodyń w New Yorku i miastach Nowej Anglii poddały myśl, a by ludność wstrzymała się od kupowania kartofli, a ceny spadną same.

Wstępnice do Komitetów im. Józefa Piłsudskiego!

Tow. Dram. Gwiazda Wolności w New Yorku

WIELKI BAL w SOBOTĘ

28-go listopada 1925 ROKU W DOMU NARODOWYM

BAL POŁĄCZONY Z RÓŻNE MI NIEPODZIAKAMI, JAK RÓŻNIEŻ POCTZA O NAGRODY W ZŁOCIE
Początek o godz. 8-jej wieczorem
MUZYKA DOBOROWA POLSKA DO RANA
CENA BILETU 75c

OBRAZKI NOWOJORSKIE

codziennie szkicuje WŁÓCZĘGA.

O dniu Dziękczynienia dzisiaj wspomniasz?

A smakował indyk pieczony? Podobało ci się dziękować opatrności i poczciwym purytanom za dary Boga przez zjadanie nowej porcji indyka?

Barzdo nas to cieszy, zaprawdę. Postadacie więcej skarbów, niżli wiecie.

Czasami trzeba pałkami wytykać, wskazując na Wasze bogactwo niezmiernie, które często zupełnie lekceważeniem pomijacie.

Przedewszystkiem dzieciom.— Skarb to bezcenny, którym rządować się świadomie powinien każdy człowiek zdrowy tak, jak ludzie chorowici na swe doległości się skarzą.

Powinniście radości życia i wdzięczności uczyć dzieci. Powiedzenie im przynajmniej o tem, jak wzoraj w naszej Ochronie urządziłmy ucztę tym dzieciom, które... nie miały do tej chwili czasu za dziękować, chyba za widmo śmierci na ulicy, za domy pełne trującej atmosfery, za wieczną zadrótd i tęsknotę, a teraz zasnęły radości, poraz pierwszy może w życiu i serdecznie Wam wszystkim dziękują, którzy o nich pomyśleliście.

Nie można było lepiej wyrazić wdzięczności za powołenie, jak właśnie przez uradowanie tych maluchów. Było im lepiej aniżeli niejednemu dziecku, mieszkającemu z rodzicami.

Bo też opiekunami tych dzieci w Ochronie jest cała Polonia. Przyjdzie czas, iż będziemy w stanie więcej takich przytułić, więcej serce uradować. Krzymym naprzód!

Uczułem to szczególnie wczoraj, gdy myślałem dziękować Wam wszystkim, którzy wzięli w mojej pracy. Dziękowalem Wam w duchu za to gorące i serdeczne poparcie, jakim mnie darzyście od lat kilku, z którego radość płynie ku tym, którzy na ubożcu życia stoją.

Przynajmniej, iż nie wróciłem myślni wstecz do przodków społeczeństwa amerykańskiego na widok dwo obrzymich indyków na stołach ochronki. Myśli moje wędrowały do Was — do ofiarodawców, którzy przy czynili się do tego wesela, jakiego u nas panowało.

Dzięki pośrednictwu p. Blooma otrzymaliśmy dziesięć funtów kiełbasek od firmy Gobel. Razem przysłano nam 60 dolarów na ucztę. Zmieniłmy je na bank program. Urządźliśmy ucztę tylko dla 45 dzieci, zaś resztę pieniędzy posłałiśmy do poszczególnych rodzin.

Smutne są nasze obrazki, czar pane z niezgłębioną studni życia. Są jednak chwile słoneczne, gdy na tafli powierzchni tej studni ukośnie uśmiechnięte oblicze sfoke, objawiające się w niem.

Zaglądnij do tej studni, Czytelniku. Niechaj nie przesadzą Ci pomru głębiny. Przypatrzył się swemu wianemu odbiciu, a może dostrzeżesz wizm, „Polskiego Santa Claus”, na którego kilkasert polskich siert w Polsce i tu już czeka.

NA CHOINKĘ

- Frank Szule..... 1.00
J. Wróblewski..... 1.00
J. Wróblewski..... 1.00
Czytelnik..... 1.00
K. Kamińska..... 1.00

„WŁÓCZĘDZE”

K. Kamińska, dla Łaskiego 1.00

SEANS Dr. L. SCEBLO odbędzie się w Domu Narodowym, w piątek 27-go listopada, o godzinie 8-jej wieczorem na górnym sali. WSTĘP 50c, 75c i \$1.00.

Listy do „Włóczęgi”

PROSI O GOSPODYNĘ

Szanowny Panie Włóczęgo. Udaję się do Pana z prośbą, a mam nadzieję, że Pan mi jakoś w mojej sprawie pomógł. Otóż dwa tygodnie temu zostałem przejechany przez samochód i dość dotkliwie poturbowałem. Nie mając w domu żadnej pomocy, zgłosiłem żonę moją znajdującej się w szpitalu dla umysłowo chorych, prośbę Pana. Pani Włóczęgo, o przysianie mi kobiety starszej lub młodziej, która mogłaby dom swój w porządku utrzymać. Mając nadzieję, że Pan nie odrzuci moją prośbę, kreślę się z głębokim szacunkiem, W. Kwiatkowski.

PRZYJMA CHŁOPCZYKA

Szanowna Redakcjo! Dowiedzieliśmy się z obrazków Pana Włóczęgi, że jest chło pak do adaptowania. Mybysmyśmy go z chęcią przyjęli. Mamy jedną dziewczynkę, 9-letnią, która uczęszcza do szkoły angielskiej i polskiej. Moglibyśmy go do tej szkoły posłać. Posiadamy własny dom, lecz pieniędzy nam brak chwilowo z powodu strajku górników. Po zakończeniu strajku, pošemy Panu parę dolarów na biedne dzieci. Prosimy Pana barzdo przysłać nam tego chłopczyka, abysmy mogli go usynowić. Posyłamy w liście jednego dolara na ochronkę. Z szacunkiem, Bronisław i Franciszka Wrona.

NA OCHRONKĘ

- M. Skowiński..... \$1.00
M. Bezduła..... 1.00
Jan Wróblewski..... 1.00
J. Wróblewski..... 1.00
Punko..... 1.00
S. Urbaczęzyk..... 1.00
Helena Eugenstein..... 5.00



Max Carey, znany baseballista, nie zaprzastał gry w piłkę po złamaniu zęba i narażeniu na zranienia opuczeń. Obecnie leży w szpitalu w Pittsburgh' Pa.

DZISIAJ SEANS DOKTORA SCEBLO

W piątek, 27-go listopada, w futejszym Domu Narodowym przy St. Mark's Place odbędzie się drugi z rzędu odczyt i seans Dr. Sceblo, światowej sławy o kultury-psychologa, znanego szeroko w świecie jako Mag-Mekka.

Dr. Sceblo przepędził dziesięć lat w Indiach, gdzie poświęcał się wygłębieniu studjum okultyzmu i psychologii i występował z wielkim powodzeniem w Europie: w Paryżu, Londynie, Warszawie, Berlinie, Wiedniu i Petrogradzie, a także we wszystkich prawie większych miastach amerykańskich.

Dr. Sceblo przekona publiczność o świecie niewidzialnym.— Pozwolił na sobie zakleić klejem, obłożony wata i zawiązany grubym sukniem czy i będzie czytał różne pisma, rozpoznawał kolory i wskazywał godziny i minuty na zegarkach podawanych mu przez zebranych oraz będzie podejmował z podłogi różne przedmioty, stawiane przez widzów.

Dr. Sceblo będzie również udrażliwał chorych przy pomocy lafeczka magnetycznego, niewydzialną siłą i długą grzbłą zębłą od kapelusza będzie przebiegał różne części ciała sobie i widzom, bez najmniejszego uszkodzenia i bólu.

Niezbadała siła może być udzielona każdemu z widzów. Dr. Sceblo, naprzykład, pokaze, jak człowiek leżący pomiędzy dwoma kreskami potrafi utrzymać na sobie ciężar 600 funtów, nie uginając się i nie odczuwając ciężaru.

Dr. Sceblo był profesorem habitycznego swego czasu w Ameryce doktorów Rom-Romano i E-mila Coue.



„WESOŁA WDÓWKA”

Po „Najpiękniejszej z Kobiet” — która parę tygodni temu zawitała do Stanów Zjednoczonych i tak entuzjastycznie była przyjmowana wśród Poloni nowojorskiej, newarskiej i filadelfijskiej — przybyła do nas w gościnę nowa przedstawicielka pici pięknej.

Tym razem nie jest to niewinna dziewczina, nieswiadoma jeszcze stanu swego serca, lecz urodzona, swyniona, kochliwczyni, w najpiękniejszą kwiecie wieku będąca, przez wszystkich zna na i kochana, „WESOŁA WDÓWKA KA”.

Artyści nasi zobaczywszy ją w swym gronie, dotąd ją namawiali i prosili na kłęczkach, ab wzruszyli się jej wdowie, kamienne serce i chcą nie chcą, zgodzili się ona wystąpić z całym zespołem Polskiego Teatru tylko trzy razy na polskiej scenie.

Z BAZARU PARAFJI ŚW. STANISŁAWA I B. M.

„Pozeidem, zobaczyłem i wyszedłem zadowolony...”

Pisząc za sprawozdanie, sądzę, że każda z owych dwunastu tysięcy osób, które spędziły kilka chwil ledż godzin na bazarze, odbywającym się na salach przy parafji św. Stanisława i B. M. przy East 7. ulicy, odniosła to samo co i ja wrażenie.

Sale pod kościołem, których jest kilka, są udekorowane przeróżnymi chorągiewkami, wstęgami i z bibułki oraz oświetlone białymi lampami.

W pierwszej sali są trzy kioski, podczas gdy w innych wydowano ich pięć. Organizacjami, które wystawiały kosztem własnym lub też z pomocą parafji kioski, zapożyczając takowe, okazała się rozprężliwa i naderwężliwa wartośćowa fany, były: Grupa św. Agnieszki; Chór Polonia; T-wo św. Katarzyny; Panny Ró-

żącówce; Dzieci Marji i Klub Młodzieży „Zorza”.

Wszystkie kioski robiły świetny interes. Ludziska, widząc wspaniałe fany, na półkach, w postaci szkieł, weźdonek, naczyń kuchennych, zegarków, sztuk manufaktur itp., nie żalowali swoich centów i bez namysłu kładli je na cyfry, majęc im przynieść szczęście.

Po chwili już są wszystkie numerki zamknięte „dime”ami”, kole idzie w ruch, ludziska tłumią w piersiach dech i w skupieniu wycekują na decyzję fortun. Naraz kole zaczyna trząść się rozpędem, tworzą kobiety i mgłoczn rozogniają się coraz bardziej, cisza staje się większą.

Przerwyają ją tylko tony orkiestry ob. Adolfa Maksiewicza, która wygrywa w przyległej sali dla żadnej ulechy modzie-ży przeróżne melodie do życia.

Naraz kole się zatrzymuje i setki zaciekawionych oczu patrzą na szczęśliwy numer. Rozlega się jedno wielkie: A-a-a!, po którym następuje okrzyk radości osoby, która postawiła srebrny pieniążek Wują Samą

KUPUJCIE Wasze Victrole na GWIAZDKĘ teraz — płacąc o 66 2/3% mniej! Tyłko \$49.50 WARTA \$150 Razem z albumem Victor na sześć płyt i 500 Victor igłami. UWAGA — Many tylko ograniczone ilości w magazynie... NEW YORK BAND INSTRUMENT CO. 111 EAST 14-ST. 2nd Floor New York City

Dział Zdrowia prowadzi Dr. H. Sokal 141 Kent St., Brooklyn, N. Y.

Pani Marja B. New York. Od dłuższego czasu boli mnie głowa, lekarz mi zapisał pigułki, co mi trochę ulżyło, ostatnio dorodził mi igły — czy to konieczne?

Prawdopodobnie cierpi Pani na anemii (nieokrewność) a bóle głowy są tylko objawem. Wstrzyknięcia (lub jak Pani to nazywa „igły”) duzo Pani pomogą i w krótkim czasie. Można też do samo lekarstwo dostać w pigułkach ale działanie ich nie jest tak pewne i szybkie, jak inieja. Proszę zastosować się do rady swego doktora. Poza tem duzo przeżywać na świeżym powietrzu. Pić duzo mleka, jadąc świeże owoce, wczesz nie iść spać i nie martwić się. Choroba nie jest niebezpieczna i stan zdrowia Pani szybko się poprawi.

Cukierkowi bandyci

Trzynastu chłopców, ponizej lat 15 zostało aresztowanych w różnych częściach miasta, oskarżonych o wlamywanie się do sklepów z cukierkami, które systematycznie okradali dla dostarczenia im słodyczy wybrankom swych serc, palających nieokrewną miłością.

WIECZOREK ADWENTOWY urzędują Oddział „Potega”, No. 34 w Zw. Soc. Pol. w Sobotę, 5-go grudnia 1925 r. w Domu Narodowym Polskim 19-23 St. Marks Place, New York, N. Y. Początek o godzinie 8-jej wieczorem. Doborowa muzyka Polska.

Obywatle i Obywatelki! — Czy byłiscie kiedy na naszej zabawie? Jeżeli jeszcze nie, to postarajcie się przybyć na 5-go grudnia, a zabawicie się doskonale.

Najkrótsza droga do Polski PRZEZ HAWR DO GYNTI (oceanicznym parostajem) PARYS — BRUKELN — 5 Grudnia LA SAVOIE — 14 Grudnia — 14 Grudnia

Wycieczka na Święta Bozego Narodzenia Obrotem George Washingtona 12 GRUDNIA WYTRUSZA 17 GRUDNIA Podzielnia pod flagi Amerykańskiej Znacznym w dniu swego 250-letniego obrotu... United States Lines 45 Broadway New York City

LATWE SPŁATY Sezonowa wyprzedaż jesienna GDZIE WSZYSTCY POLACY KUPUJĄ SWĘ MEBLE Komplet ten do jadalni jest jednym z wielu jakiego posiadamy na składzie. Wybor mebli u nas na dwóch zadotych pigłkach zadotych pigłkach i każda kieszeń... Tyłko \$98.00 za te meble do sypialni. Wybor olbrzymi w różnych cenach. Wizyta przekona Was. PRZYJDZ! CHAS-KOSCHES ESTABLISHED 1893 FIRST AVENUE AT 14th ST. ZOBACZ!



CO BYŁO DOTYCHCZAS?

Policja znalazła na ławce w Central Parku...
Policja znalazła na ławce w Central Parku...
Policja znalazła na ławce w Central Parku...

Nia samą myśl o tem przerwanie moje...
Nia samą myśl o tem przerwanie moje...
Nia samą myśl o tem przerwanie moje...

Stój, szalony! Ani kroku naprzód!...
Stój, szalony! Ani kroku naprzód!...
Stój, szalony! Ani kroku naprzód!...

Tonacy brzytwy się chwytła...
Tonacy brzytwy się chwytła...
Tonacy brzytwy się chwytła...

A jednak uchwyliłem się takiej właśnie...
A jednak uchwyliłem się takiej właśnie...
A jednak uchwyliłem się takiej właśnie...

Chciałem wygrać na czasie...
Chciałem wygrać na czasie...
Chciałem wygrać na czasie...

Doktorze, zawałem błagalnie...
Doktorze, zawałem błagalnie...
Doktorze, zawałem błagalnie...

O jedna chwile! Proszę! Jest pan w błędzie!...
O jedna chwile! Proszę! Jest pan w błędzie!...
O jedna chwile! Proszę! Jest pan w błędzie!...

W straszliwym błędzie, który za chwilę...
W straszliwym błędzie, który za chwilę...
W straszliwym błędzie, który za chwilę...

Przepraszam, paniśkie nazwisko?...
Przepraszam, paniśkie nazwisko?...
Przepraszam, paniśkie nazwisko?...

Reynolds, John Philip Reynolds...
Reynolds, John Philip Reynolds...
Reynolds, John Philip Reynolds...

A mogłby się pan podpisać?...
A mogłby się pan podpisać?...
A mogłby się pan podpisać?...

Nie, nie! Niech pan nie szuka biletu...
Nie, nie! Niech pan nie szuka biletu...
Nie, nie! Niech pan nie szuka biletu...

Własnie idzie mi o pański autograf...
Własnie idzie mi o pański autograf...
Własnie idzie mi o pański autograf...

Na rozkaz zwierzchnika Conolley puscił...
Na rozkaz zwierzchnika Conolley puscił...
Na rozkaz zwierzchnika Conolley puscił...

Nakresiliem na jakiejś kartce papieru...
Nakresiliem na jakiejś kartce papieru...
Nakresiliem na jakiejś kartce papieru...

Wszystko, brak paru liter czy przestawie...
Wszystko, brak paru liter czy przestawie...
Wszystko, brak paru liter czy przestawie...

Przepraszam, paniśkie nazwisko?...
Przepraszam, paniśkie nazwisko?...
Przepraszam, paniśkie nazwisko?...

Reynolds, John Philip Reynolds...
Reynolds, John Philip Reynolds...
Reynolds, John Philip Reynolds...

A mogłby się pan podpisać?...
A mogłby się pan podpisać?...
A mogłby się pan podpisać?...

Nie, nie! Niech pan nie szuka biletu...
Nie, nie! Niech pan nie szuka biletu...
Nie, nie! Niech pan nie szuka biletu...

Własnie idzie mi o pański autograf...
Własnie idzie mi o pański autograf...
Własnie idzie mi o pański autograf...

Na rozkaz zwierzchnika Conolley puscił...
Na rozkaz zwierzchnika Conolley puscił...
Na rozkaz zwierzchnika Conolley puscił...

Nakresiliem na jakiejś kartce papieru...
Nakresiliem na jakiejś kartce papieru...
Nakresiliem na jakiejś kartce papieru...

Wszystko, brak paru liter czy przestawie...
Wszystko, brak paru liter czy przestawie...
Wszystko, brak paru liter czy przestawie...

Przepraszam, paniśkie nazwisko?...
Przepraszam, paniśkie nazwisko?...
Przepraszam, paniśkie nazwisko?...

Reynolds, John Philip Reynolds...
Reynolds, John Philip Reynolds...
Reynolds, John Philip Reynolds...

A mogłby się pan podpisać?...
A mogłby się pan podpisać?...
A mogłby się pan podpisać?...

Wiadomości z Polski

MAGISTRACKA KOL-TUNERJA WARSZAWSKA ŚLAWI SIĘ W CAŁYM ŚWIECIE

Molier na indeksie "nie-moralnych"

Magistrat warszawski wydał dnia 6-go listopada rozporządzenie, którem niewątpliwie wstawi się nie tylko w całej Polsce...

Mianowicie Teatr Bogusławskiego dawał przedstawienia dla szerokiej szer ludności po cenach bardzo niskich...

Wtem padło magistrackie słowo. Magistrat zabronił teatrowi wystawiania sztuk, motuwując to, iż działają one demoralizująco na publiczność...

Łapownictwo w policji wileńskiej

Proces przeciw urzędnikom policji rozpoczął się onegdaj w Wilnie. Na ławie oskarżonych zasiadli byli komendant miasta Topolko...

Proces przeciw urzędnikom policji rozpoczął się onegdaj w Wilnie. Na ławie oskarżonych zasiadli byli komendant miasta Topolko...

Proces przeciw urzędnikom policji rozpoczął się onegdaj w Wilnie. Na ławie oskarżonych zasiadli byli komendant miasta Topolko...

Proces przeciw urzędnikom policji rozpoczął się onegdaj w Wilnie. Na ławie oskarżonych zasiadli byli komendant miasta Topolko...

Proces przeciw urzędnikom policji rozpoczął się onegdaj w Wilnie. Na ławie oskarżonych zasiadli byli komendant miasta Topolko...

Proces przeciw urzędnikom policji rozpoczął się onegdaj w Wilnie. Na ławie oskarżonych zasiadli byli komendant miasta Topolko...

Proces przeciw urzędnikom policji rozpoczął się onegdaj w Wilnie. Na ławie oskarżonych zasiadli byli komendant miasta Topolko...

Proces przeciw urzędnikom policji rozpoczął się onegdaj w Wilnie. Na ławie oskarżonych zasiadli byli komendant miasta Topolko...

Proces przeciw urzędnikom policji rozpoczął się onegdaj w Wilnie. Na ławie oskarżonych zasiadli byli komendant miasta Topolko...

Proces przeciw urzędnikom policji rozpoczął się onegdaj w Wilnie. Na ławie oskarżonych zasiadli byli komendant miasta Topolko...

Proces przeciw urzędnikom policji rozpoczął się onegdaj w Wilnie. Na ławie oskarżonych zasiadli byli komendant miasta Topolko...

Proces przeciw urzędnikom policji rozpoczął się onegdaj w Wilnie. Na ławie oskarżonych zasiadli byli komendant miasta Topolko...

Proces przeciw urzędnikom policji rozpoczął się onegdaj w Wilnie. Na ławie oskarżonych zasiadli byli komendant miasta Topolko...

Proces przeciw urzędnikom policji rozpoczął się onegdaj w Wilnie. Na ławie oskarżonych zasiadli byli komendant miasta Topolko...

żołobne, poczem uroczysty przemówienie wygłosił p. Wityk Ant. Podobnie też uczcila liczna publiczność zasługi s. p. Józefa Szlama...

Śmierć starca wśród tajemniczych okoliczności

W środę, dnia 4-go listopada rano, stwierdzili domownicy, że zamieszkały w realności przy ul. Słowackiego l. 30 majster stolarzski Mikołaj Chanik...

Niedomagania poczty przemyskiej

Skrzynki pocztowe z niewiadomego powodu zaczynają się w ostatnich czasach, coraz częściej tak, że trudno wyjąć materiały listowe...

Następstwem takich manipulacji jest, że adresaci otrzymują przesyłki listowe niekiedy z znacznym opóźnieniem...

Poniważ zażalenia publiczności z tego powodu są coraz częstsze, byłoby bardzo pożądane, by władze pocztowe poświęciły tej sprawie bacniejszą uwagę.

BEZROBOCIE W POLSCE

Wzrost bezrobocia w Polsce w ciągu b. r. ilustrują następujące cyfry bezrobotnych:

Dnia 1-go stycznia—161,940; 1-go lutego—175,930; 1-go marca—185,070; 1-go kwietnia—183,730; 1-go maja—178,040; 1-go czerwca—173,130; 1-go lipca—171,650; 1-go sierpnia—175,050; 1-go września—186,230; 1-go października—200,000.

Szczególne silny wzrost bezrobocia dał się zauważyć wśród górników górnośląskich. Od czasu zaostrożenia się kryzysu gospodarczego w Polsce, a mianowicie od 1-go lipca b. r. szczególnie silny wzrost bezrobocia dał się zauważyć na Górnym Śląsku...

Przy tej sposobności należy nadmienić, że najwyższą dotychczas skonstatowana ilość bezrobotnych w Polsce wyniosła 40,000, co miało miejsce w listopadzie 1920 roku...

Najdłuższy tunel

Tunel Simplan pod górami między Szwajcarią a Włochami ma dwadzieścia i pół mil dłużej.

Liczba gwiazd dostrzeganych golem okiem

Według astronomów liczba gwiazd dostrzeganych golem okiem, bez pomocy szkieł, wynosi około siedem tysięcy.

DR. BRYAN

DR. L. M. HERBERT

POLSKA LECZNICA

Advertisement for Victrola records, featuring the text 'Nie zwlekajcie z usłyszeniem nowej Ortofonicznej Victrola' and an illustration of a gramophone.

10.ccał. Cena 75c
78292 O Władze Świata: Boże Ojczy, W. Ochrymowski
78242 Josek i Maryna Ameryce, Josek i Maryna Zrękwyni, T. Wandyczowa, W. Ochrymowski
78253 Bawur Świrł Świrł! Świr! Za Kominem Bawur Bystry, Pol. Nar. Orkiestra

78240 Z pod Mokotowa Towarzysze, Jan Wanat
78268 Hiszpanka Walec, Marcia mle, szuka bo jej serce puka, Ork. Witkowski
78293 Hiszpanka Walec, Echo Balu Walec, Podokos i Krupienki

78294 Wesoła Baletowa, Tanczka—Walc, Od szucha do brzośnie —Masur, Ork. Witkowski
78326 Dzwony Warszawskie, Kochankowie—Szkooki Międzynarodowy Kwartet Nowości

Advertisement for Victrola records, featuring the text 'Ważne zawsze dostać FIUST I WOZNICKI PIANO CO.' and an illustration of a gramophone.

Można zawsze dostać FIUST I WOZNICKI PIANO CO. Największy Polski Skład 708—6ta AVENUE, SO. BROOKLYN, N. Y. Telefon Jugenot 2684

DR. BRYAN 333 East 17th Street, New York City
DR. L. M. HERBERT 100 East 17th Street, New York City

POLSKA LECZNICA DR. Michał A. Igołowicz POLSKI LEKARZ 36 Second Avenue, New York City

DR. WŁADZEK WEINBERG Specjalista w leczeniu chorób przy pomocy elektryczności

DR. GREY SPECJALNOŚĆ CHOROBY MĘCZYŹN

CENTRALNA POLSKA LECZNICA DR. JOZEF ZAMOSCIE POLSKI LEKARZ

WIADOMOŚCI Z PRZEMYSŁU

Za dusze niezapomnianych

W niedzielę, dnia 1-go listopada odbyła się na cmentarzu uroczystość o pamięci Regera, głośnego ongiś działacza społecznego...

W niedzielę, dnia 1-go listopada odbyła się na cmentarzu uroczystość o pamięci Regera, głośnego ongiś działacza społecznego...

W niedzielę, dnia 1-go listopada odbyła się na cmentarzu uroczystość o pamięci Regera, głośnego ongiś działacza społecznego...

W niedzielę, dnia 1-go listopada odbyła się na cmentarzu uroczystość o pamięci Regera, głośnego ongiś działacza społecznego...

W niedzielę, dnia 1-go listopada odbyła się na cmentarzu uroczystość o pamięci Regera, głośnego ongiś działacza społecznego...

Advertisement for Pain-Expeller medicine, featuring the text 'Nie innego nie można poradzić do silnego nabożenia starym środkom' and an illustration of a person in pain.

Advertisement for 'Farma bez farmera' (Farmer-free Farm), featuring the text 'nie daje pożytku. Na miejscu kupca nie ma. Za to szkoda w innym mieście, może w innym stanie, szuka właśnie takiej farmy...' and an illustration of a farmer.

DO WYDZIAŁU OPIEKI SPOŁECZNEJ „NOWEGO ŚWIATA”

Ja, niżej podpisany, obywatel Polski, zamieszkały w Ameryce, przyłączam się do wspólnego adresu, jaki Wydział Opieki Społecznej Nowego Świata ma wystosować do władz polskich, celem otrzymania pozwolenia na wysyłkę paczek odzieży dla moich krewnych w Polsce bez opłaty cla.

Obowiązującą się publicznie nie wysyłać rzeczy, któreby się nadawały do handlu pokątnego, a w razie otrzymania pozwolenia wysyłę jedynie znoszoną odzież, bieliznę, obuwie i nieco artykułów spożywczych.

W zupełności zgadzam się z akcją podjętą przez „Nowy Świat” — „Telegram Codzienny” i do prosby Wydziału Opieki Społecznej Nowego Świata i moją prośbę osobistą dołączam.

Imię i Nazwisko
 Dokładny Adres

Miasto

Stan

W jakiej dzielnicy Polski mieszkają krewni?

Czy otrzymaliście prośbę o przysłanie odzieży?

Koperty :: Kupony Adresować:
 NOWY ŚWIAT
 24 Union Square,
 New York City.

LIST Z CZECHO-SŁOWACJI

(Ciąg dalszy ze str. 4-ej)

Odezwij wyborcze

Stronnicza czeskie na wysłanej chwyci się wobec wyborców swoich zasługami około powstania państwa i jego rozwoju. Organ czeski narodowych socjalistów ogłasza, że tylko narodem socjalistycznym rozbił monarchię austro-węgierską, wskutek czego tylko on zawiąduje republika czecho-słowacka powstanie. Dla Rusi Podkarpaciej żądają oni autonomii, aby pozyskać wyborców tamtejszych. Stronniczo ludowe (kierowane) głosi, że tylko ono jednemu jest parę „czystych rak”. Agrarijści znowu chwyciły się reformą agrarną. Z różnych odzew czechów odnosi się wręcz, że partie czeskie to wady nie brodniożę, czuwając nad uszczelnieniem obywateli państwa. Tymczasem dobrodziejstwa partii czechów odczuwaliśmy już dosyć długo na własnej skórze a zdanie nasze co do tego jest trochę odmienne.

Pięć tysięcy ślemdm kandydatów do sejmiku i senatu!

Wszystkich kandydatów do sejmiku i senatu jest okragle pięć tysięcy siedemset, wybierac się będzie natomiast tylko trzy tysięcy posłów do sejmiku i trzy tysięcy do senatu. Znaczy to, że za każdy mandat ubiega się aż dwunastu kandydatów. „Wielu porzuciło, ale mało wybranych”. Stronniczo biogących udział w wyborach jest razem dwadzieścia dziewięć.

O autonomię Słowaczyni

Organ stronniczo ludowego ks. Hlinki umieścić na pierwszej stronie foliowatej oryginał traktatu, zawartego dnia 30-go maja w Pittsburghu, gwarantującego — jak wiadomo — zupełną autonomię Słowakom po utworzeniu republiki czecho-słowackiej i podpisano przez prezydenta Masaryka. Nad odbitką tę umieszczony jest napis „Nasz Program Wyborczy”.

Nienicy zarozręczą nam jednolici

Nienicy pójdą do wyborów zupełnie rozdzieli, i to aż na osm różnych stronnic. Wiadomości o jednolitości wyborców polskich przyjęła prasa niemiecka przychylnie, przyciem przelbia się zaś i gorczy, że u Niemców takiej jednolitości utworzyć się nie udało. Twierdzą też, że postanowienie to będzie dla polskości w Czecho-Słowacji momentem historycznym. Widac więc, że jednocząc się do wyborów, dokonaliśmy dzieła, które nam jest chlubą wobec całego świata.

Pochodzenie nazw California i Arizona

Nazwa California pochodzi od wyrazów hiszpańskich „Caliente Fomalia”, co znaczy gorący piec. Arizona jest wyrazem utworzonym z określenia pustyni „Arid Zone”, co po polsku oznacza „Sucha Strefa”.



Wkrótce w New Yorku ma się odbyć przedstawienie, dochód z którego będzie przeznaczony na przebudowę uniwersytetu Truda w Japonii. Na tej wycieczce rymie widziany panny towarzyszące, które przynają udział w przedstawieniu. Stoją (od lewej ku prawej) panny: Speyer, Kendall, Schroeder, Maher, Quigley, Hayes i Kelly, siedzą: panny: Von Goutard, Bowker i pani Johnston.

Korespondencje

NEW BEDFORD, MASS.

O Kółka Młodzieży Polskiej

Jak już jest nam wiadomo dosyć dawno, zostało to zorganizowane Kółko Młodzieży Polskiej, która uczęszcza do wyższych szkół. Kółko to zostało zorganizowane za inicjatywą ob. Mieczysława Gawlowicza, studenta Worcester Politechniki. Kółko to dzisiaj liczy około 50 członków, którzy odbywają swoje jeżdżące w każdy piątek tygodnia. Do kółka tego należą również i te panny, które już ukończyły wyższe studia i zajmują stanowiska nauczycielek w szkołach publicznych. Przeszłą jeździła panna Maria Gajda, nauczycielka, zaś wice-prezescm jest elektrotechnik Władysław Steczkowski. Dr. Jan Dziura daje jej młodzieży odzież w każdy piątek tylko w Polsce.

Piszący ma sposobność być na jednym zebraniu i przystać się, jak młodzież nasza inteligentna słucha odczytów o na naszym kraju i jego przeszłość. Podczas mego pobytu dawał dr. Dziura odczyt o powstaniu Kościuszkowskim i o bitwie Racławickiej. Dziwić się musiałem, że młodzież z wielkim zapalem słuchała tej wielkiej i drogowej dla każdego Polaka historii. Wielką jest w ten zaśnaga naszego lekarza dr. Jana Dziury, który nie szczędzi trudu i z prawdziwym ukochaniem uczy naszą młodzież polskiej historii.

Brak jest tylko tej młodzieży dobrych książek, podręczników, oraz własnej, choćby małej biblioteki. Abyż na to zdobyły potrzebny fundusz, kółko to urządziła dnia 13 grudnia przedstawienie teatralne, na którym będzie odegrane dwie sztuki, w których wzmaga udział sami członkowie kółka.

Będą odegrane: „Polska Kobieta”, obrazek z powstania i komedya bardzo wesoła p. t. „Po drodze do ślubu”. W sztukach tych wzmaga udział następujące osoby: Wł. Steczkowski, Adolf Twarowski, Józef Cygan, Marja Szczygiel, Helena Jagliska, Bol. Bryda, Katarzyna Cierpiak, Kuczeska, Podgórska, Kosiba, Gu dowicz i Plekut.

Gdy tylko przyjdzie ten dzień, popótnymy wszyscy na to przedstawienie, abyż złożyły dowód naszej kochanej młodzieży, że się nią barzito interesujemy,

Korespondencje

NEW BEDFORD, MASS.

O Kółka Młodzieży Polskiej

a tem samem dodamy jej otuchy do większego się zajmowania historią narodu polskiego. Pójdzie nam do przedstawienie, aby dać tej młodzieży pomoc materialną na książki, których ona tak bardzo potrzebuje. Popótnymy na przedstawienie, abyż spędzić przyjemnie czas oraz słuchać pieśni polskiej, która popólnie z ust naszej młodzieży. Na przedstawieniu tem nie powinno nikogo zabraknąć.

Idźmy wszyscy na przedstawienie Kółka Młodzieży Polskiej, a tem samem pomożemy mu w rozwoju i przyczynimy się do tego, że młodzież nasza nie będzie się tak przedko wynaradawiać, gdyż zawsze będzie widząc, że starł się interesując jej pracę i w tej pracy im pomagają.

Dnia 19 listopada odbyło się na all wyższej szkole publicznej, zakoleciecnie zgodnia edukacyjnego, w którym brało czynny udział osm narodowców. Była również reprezentacja i polska narodowców. Polacy, którzy uczestniczyli do kółki wieczornych publicznych, występowali w polskich strojach narodowych. Występowali w polskich tańcach i polskim agitacjom. Zaczynac się wypada, że śpiwo polski i tańce znakomicie się udał i był przyjęty przez publiczność bardzo miło.

Przewodził również i major miasta Edward R. Hathaway. W mowie swej wspomiał wielkie zasługi naszego bohaterów — Pułaskiego i Kościuszkę, którzy walczyli przy boku Washingtona za wolność Ameryki.

Milo i przyjemnie jest słyszeć Amerykanów, którzy w mowach swych i publicznych miejscach gwałw zasług naszych wielkich ludzi.

Podac ci, którzy występowali w tej uroczystości, wszyscy prawie uczestnicząc na wykłady język angielskiego, którego ucza nauczycielki polskiego pochodzenia, pochodzący z kluby Polacy-Amerykańscy używający wyczerpująca panna Maria Gajda i dwa wyczerpują panna Anna Szauchelka. Dwa wyczerpują panna Helena Jagliska. W niżej niżej podajemy dwa wyczerpują panna Agnieszka i dwa wyczerpują panna Józefa.

BOSTON, MASS.

Obchód Listopadowy

W niedzielę, 29-go listopada gmina złączonych towarzyszy

polских в Bostonie

Ob. W. Falkowski, przez gminy przygotowywane nader uroczelony program.

Niniejszem upraszam się w Bostonie, aby zreczyły się ze standardami o godzinie 8-jej popólnie na salę parafii Matki Boskiej Ostrobramskiej, skąd wyszycie wyruszą do kościoła na żałobne nieszpory, które odprawi dla dusze poległych, bohaterów ks. W. Sikora.

Po nieszporach na sali parafjalnej pn. 29-ym przy Chambers street odbędzie się wiec w sprawie budowy pomnika Tadeusza Kościuszkę w Bostonie.

Do licznego udziału w tym na rodowym obchodzie zaprasza cała Polonia w Bostonie i okolicy gmina złączonych towarzyszy i subkomitete budowy pomnika Kościuszkę. KOMITET.

BRIDGEPORT, CONN.

Ball Tow. Prawdy i Pracy

W sobotę, dnia 28-go listopada na salie tutejszej sokolnij polskiej pn. 7-jej przy Main street odbędzie się bal przedadwentowy Tow. Prawdy i Pracy (grupa Nr. 820 Z. N. P.). Początek o godzinie 7-ej wieczorem.

Upraszamy uprzejmie szan. członków i członkinie, a także całą polonję o jaknajliczniejsze przybycie na ten bal, na którym wyszycie z pewnością bawić się będą znakomicie.

Komitet balu.

Najpiękniejszy charakter

Najpiękniejszy charakter ras w odt. moć falau, a ufarbować go na czarno; nakryzając cnotę daj w pasy z miami podkaskami, a sładzą ją, jak drobne molo piękne futro.

POZBĘDZCIE SIĘ TEGO

Gdyż inaczey nigdy nie utrzymacie się przy zdrowiu

Chroniacie swa zdrowie jest wysoce cenne. Wszakże natura, która daje nam zdrowie, nie chce, abyśmy go stracili. Dlatego należy być ostrożnym i unikać wszelkich przyczyn choroby. Wszakże natura, która daje nam zdrowie, nie chce, abyśmy go stracili. Dlatego należy być ostrożnym i unikać wszelkich przyczyn choroby.

Najlepszy i najpewniejszy środek

Do nie młodziegami jest BIOROL, najdoskonalsze lekarstwo na choroby wątroby, krwi, kłócia i żółci, gdyż uwalnia nam z organizmu wszelkie natruca i pozwala nam żyć zdrowo i szczęśliwie. BIOROL jest naturalnym preparatem, który nie szkodzi i nie powoduje żadnych skutków ubocznych. Dlatego należy być ostrożnym i unikać wszelkich przyczyn choroby.

Przyjmijcie sobie ten środek i dacie nam zdrowie, którego nie możecie sobie kupić. BIOROL jest naturalnym preparatem, który nie szkodzi i nie powoduje żadnych skutków ubocznych. Dlatego należy być ostrożnym i unikać wszelkich przyczyn choroby.

Przyjmijcie sobie ten środek i dacie nam zdrowie, którego nie możecie sobie kupić. BIOROL jest naturalnym preparatem, który nie szkodzi i nie powoduje żadnych skutków ubocznych. Dlatego należy być ostrożnym i unikać wszelkich przyczyn choroby.

Przyjmijcie sobie ten środek i dacie nam zdrowie, którego nie możecie sobie kupić. BIOROL jest naturalnym preparatem, który nie szkodzi i nie powoduje żadnych skutków ubocznych. Dlatego należy być ostrożnym i unikać wszelkich przyczyn choroby.

Przyjmijcie sobie ten środek i dacie nam zdrowie, którego nie możecie sobie kupić. BIOROL jest naturalnym preparatem, który nie szkodzi i nie powoduje żadnych skutków ubocznych. Dlatego należy być ostrożnym i unikać wszelkich przyczyn choroby.

Przyjmijcie sobie ten środek i dacie nam zdrowie, którego nie możecie sobie kupić. BIOROL jest naturalnym preparatem, który nie szkodzi i nie powoduje żadnych skutków ubocznych. Dlatego należy być ostrożnym i unikać wszelkich przyczyn choroby.

PIENIĄDZE DO WYPOZYCZANIA
 Na 1-szą, 2-gą i 3-cią Hipotekę
 LOTY W BLOOMFIELD NA SPRZEDAŻ
 E. B. TWARDUS
 810 Broad Street, Newark, N. J.
 Telefon: Mitchell 5100—5101—5102—5103

Brooklyn i okolica

Zawiadomienie

W niedzielę dnia 29-go listopada, 1925 r., w kościele św. Krzyża, w South Brooklyn, o godzinie 11-jej przed południem, ks. R. Pawlikowski, były proboszcz z Tarnowa, Małopolska, odprawi nabożeństwo i wygłosi słowo Boże.

Mile wszystkich zaprasza ks. W. Trzpietzynski.

Stas Gołanski zaginał

Wyszedłszy z domu w zeszły środek, dwunastoletni Stanisław Gołanski, zamieszkały przy 907 Third ave., South Brooklyn, do tej pory nie wrócił do domu. Zaniepokojeni rodzice dali znać policji, która robi za nim poszukiwania.

Wpadł pod koła auta

9-cio letnia Genowefa Skwarowska, zamieszkała z rodzicami przy Black Stamp Road w Flushing przechodząc ulica wpała pod koła auta którym kierował F. A. Zimmerman, 2420 Myrtle ave., Brooklyn, odnosząc niebezpieczne rany na twarzy i ciele.

Przybyły dr. Rosborough po opatrzeniu rann odwiózł ją do szpitala Flushing.

Nowa galeria w brooklyńskim muzeum

W Brooklińskim Muzeum Sztuk Pięknych, mieszczącym się przy Eastern Parkway niedaleko Flatbush ave. otwarto w tych dniach nową galerię gdzie wystawionych jest przeszło 300 nowych obrazów tak malarzy europejskich jak i amerykańskich, posiadający którym jest 27 malarzy należących do Brooklińskiego towarzystwa nowoczesnych malarzy.

Wstęp do muzeum jest bezpłatny, należy więc takowe jaknajczęściej odwiedzać. Nie tylko starł ale i dziesiątki tysięcy uczni szkolnych zwrziedzi w tym roku muzeum Brooklińskie.

Katastrofa pożarna

Pomiędzy dwoma oddziałami etraży pożarnej, pedzącami na miejsce pożaru Utrecht Ave., 49 ulica w Brooklynie, nastąpiło gwałtowne zderzenie, w którym strażak pożarny został zabity, a pięciu dostało ciężkie obrażenia.

Ogień na Greenpoint

W mieszkaniu pani Heleny Kaczkowskiej, 644 Humboldt St., wybuchł onegdaj pożar, który spowodował dość duże straty nim przybyła straż ogniowa ugasila go. Spowodowane przy domu straty ma pokryć kompanja asekuracyjna.

Różanski nie wrócił ze szkoły

Policja została powiadomiona przez rodziców o zaginięciu 13-letniego chłopca.

ZEBY

ZEBY
 ZEBY naturalne, doskonale obrabiane i wykonane z najlepszego materiału. WAPACIE PRZEKONAJCIE SIĘ! Badać darmo. Bierzcie sobie 10-tydzień w swoim domu rachunek w naszym biurze. Bierzcie sobie 10-tydzień w swoim domu rachunek w naszym biurze. Bierzcie sobie 10-tydzień w swoim domu rachunek w naszym biurze.

DOBRE ZĘBY — OZNACZAJĄ DOBRE ZDROWIE
DR. R. J. FRIEDMAN, DENTYSTA-CHIRURG
 147 Nassau Avenue, Greenpoint — Brooklyn
 Godziny: — Codziennie od 9-jej do 9-jej, w soboty do 6, w niedzielę do 1-jej.

Philadelphia i okolica

OBCHÓD LISTOPADOWY

władza parafja narodowa św. Walentego, w niedzielę, 29-go listopada. — Obchód rozpocznie się nabożeństwem w kościele, o godzinie 4-ej popólnie. W czasie nabożeństwa odprawi odprawię prasudnie pieśń piersz chr. dwa utwory solowe, a gór na strychach przy akademickim chórze. Kierować przy akademickim chórze popólnym są będzie panna E. Kozan. W śpiewach solowych wezmą udział panowie W. Filipczak i Fr. Bonikowski i pani A. Nyrz. Hasła patriotyczne wzięły udział w procesjach ks. Dr. Krupski. Świeca cokol programu będzie wykonana w sali szkolnej przy kościele sary po nabożeństwie.

Tak do kościoła jak i na salę wóły. Należy się spotadać, że Polonia z Frankfurtu i Brdesbraga gromadzą się do kościoła.

OSTATNI BAL Z ROZGRYWKĄ

urządza Tow. Brat. Pom. im. Józefa Piłsudskiego
W SOBOTĘ, DNIA 28-GO LISTOPADA, 1925 ROKU
NA SALI 301 BROWN ST. North 3-jej ul., Phila., Pa.
 Wstęp 50c z numerem wygrawajacym
 POZCZĄTEK O GODZ. 7:30 WIECZOREM
 Na systemie publicznosci. Towarzystwo urządzi ostatni BAL w tym sezonie, na który zaprasza Szanowną Polonję z Filadelfii i okolicy, ponieważ na tak wspaniały taki kady zabawi się wesoło przy orkiestrze Podolskiej i Krupnickiej „Artysty Victor Records” Ponadto będą wiele pięknych i wartościowych rzeczy do wygrania. Prosimy o liczne przybycie
 KOMITET.



Leslie D. Cummings, ewangelista z Jersey City, który we dniu pracy, jako kelner w restauracji, a wieczorem głosi słowo Boże.



Obchód Listopadowy. W niedzielę, 29-go listopada gmina złączonych towarzyszy.

